
STANOWISKO NR XXVIII.1.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli założenia cmentarza komunalnego w Gminie Halinów 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Halinów stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLIX.470.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Halinów (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3394), Rada Miejska w Halinowie postanawia, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę założenia cmentarza komunalnego w Gminie Halinów na terenie nieruchomości, 
stanowiących działki nr 135/2 i 136/2, położonych w miejscowości Długa Kościelna oraz nieruchomości, 
stanowiącej działkę nr 456/4, położonej w miejscowości Długa Szlachecka, oznaczonych w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego odpowiednio symbolami 1ZC i 2ZC, tj. tereny przeznaczone 
pod cmentarz. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Halinowa do podjęcia czynności mających na celu założenie cmentarza 
komunalnego w Gminie Halinów. 

§ 3. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

Rada Miejska w Halinowie stoi na stanowisku, iż podjęcie działań zmierzających do założenia cmentarza
komunalnego w Gminie Halinów jest niezbędne w celu prawidłowego realizowania zadań wynikających
z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), dotyczących
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Halinów, w zakresie cmentarzy gminnych.

W związku z zaistniałą sytuacją na cmentarzach wyznaniowych zlokalizowanych na terenie gminy Halinów,
tj. niedostateczną ilością miejsc pochówku, a także koniecznością zapewnienia mieszkańcom Gminy Halinów
prawa do pochówku, niezbędne jest założenie cmentarza komunalnego, za którego – zgodnie z ustawą z dnia
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947), utrzymanie i zarządzanie
odpowiedzialny będzie Burmistrz Halinowa.

Stanowisko Rady Miejskiej w Halinowie jest formą inicjatywy podjęcia działań zmierzających do założenia
cmentarza komunalnego na terenie Gminy Halinów, bowiem decyzja o założeniu cmentarza zostanie podjęta
w terminie późniejszym, w formie uchwały Rady Miejskiej w Halinowie.

Podkreślenia wymaga również fakt, iż wskazane w stanowisku działki w Długiej Kościelnej oraz Długiej
Szlacheckiej zostały nabyte w latach ubiegłych pod cmentarz komunalny i stanowią własność Gminy Halinów,
a także posiadają odpowiednie przeznaczenie terenu w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego
tychże miejscowości.


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

